
RESOLUCIóN NO48/201A ACTA NoOT/2018

Nicolich, 07 De Mayo del 2018

VISTO: Lo establec¡do en la ley 79272 en su articulo 12.- "Son

atribuc¡ones de los Municip¡os" numeral 3 "Ordenar gastos o i¡nvers¡ones

de conformidad con lo establecido en el presupuesto qu¡nquenal o en las

respectivas mod¡f¡cac¡ones presupuestales y en el respectivo

plan f¡nanc¡ero, así como en las d¡spos¡c¡ones vigentes". Y lo establec¡do

en el articulo 14.- "Son atribuciones del Alcalde numeral 5 "Ordenar los

pagos municípales de conformídad presupuestafes y en el respectivo plan

f¡nanciero, así como en las d¡spos¡ciones vigentes.

Cons¡derando:

1. Que se han rec¡bido las partidas correspond¡entes al mes de Octubre

del 2077 tanto del Gobierno Nacional, como del Gobierno

Departamental.

2. Que e'l Municlpro por reso'luc¡ón No U9/2017 autorlzo a\ Alcalde

realizar pagos con díchas partÍdas.

3. Que los pagos real¡zados en plan¡¡la adjunta, cumplen con lo

establecido por este M unicipio.

4. A continuar con la aprobación según lo estipulado en la Circular con No

de Comunicac¡ón 2077 / 000042/ 7

ATENTOT A lo precedente mente expuesto.

EL MUNICIPIO DE NICOLICH

RESUELVE:

1. Aprobar la rendic¡ón de gasto e ¡nvers¡ones real¡zados con el

fondo ¡ncent¡vo Municipal correspondiente al periodo comprendido entre

el 20 de Octubre al 19 de Noviembre del 2017.

2. Comuníquese Ia presente a la D¡rección General de Recursos

Fina ncieros,Secreta r¡a de- Desarrollo Local y Partic¡pac¡ón y Contador

Vt¿'
{at,JúJ(atÁ,p*

Carlos Dan¡el Cardozo

tr./' '

ltl
María Amarillo

Conse¡al

General.

fluáe¿ 9ttfiáozP

B¡b¡án Rehmla
Consejal

^r.eida


